Magnete
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.1-183D 1/5
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 24 13
Magnetspule MKY45/18x60
Für explosionsgefährdete Bereiche
Schutzart IP65/IP66/IP67
Optional mit integrierter

Ex tb IIIC T80°C, T130°C Db (Zone 21)
Ex db I Mb
TYPENSCHLÜSSEL
BESCHEINIGUNGEN
Surface Mining Standard
-25°C bis…
M224
-40°C bis…
M238
-60°C bis…
M248
Elektronik
ATEX / UKEX x x x x x x
IECEx x x x x x x
USA / Canada x x x x x
CCC x x x x x x
EAC x x x x x x
Australia x x x x
MA x x x
PESO x x x x x
Class I, Divison I, Group A, B, C, D T4
Class II & III, Division I, Group E, F, G T4
Die Bescheinigungen finden Sie unter www.wandfluh.com
 M K Y 45 / 18 x 60 -  /  /  -  #
Mobilausführung, Metallgehäuse
Klemmenkasten ohne Kabel
Ex-Schutz Ausführung, Ex d
Gehäusebreite 45 mm
Spuleninnendurchmesser 18 mm
Spulenlänge 60 mm
Nennspannung UN 12 VDC G12 115 VDC R115
 24 VDC G24 230 VAC R230
Nennleistung PN 9 W L9 21 W L21
Bescheinigung ATEX, UKEX, IECEx, EAC, CCC
Australia
AUS
USA / Canada
UC
Temperaturbereich
-25 °C bis …
-40 °C bis …  M224
 -60 °C bis …  M238
nur G12 oder G24 / bis max. L15 / nicht für M238
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
1.1-183
6 W L6 15 W L15
MA MA
India PE
(ohne M254)
(nur G24/L15 und G24/L15-M248)
Kabelverschraubungsanschluss
M187 NPT 1/2“
Funktion  Verstärker
 Freilaufdiode  M256
 Bipolare Schutzdiode  M264 nur G24
M248
nur G12 oder G24 / nicht für Proportionalfunktionen verwenden
Leistungsreduktion  M272 nur L6
 M 20
Magnete
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.1-183D 2/5
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 24 13
KENNGRÖSSEN
Isolierstoffklasse H